
2014/03/11 

熊本県サッカー協会 

関係者各位 

一般社団法人熊本県サッカー協会 

会長  井 薫 

（公 印 省 略） 

 

平成 26年度 JFAキッズサッカーフェスティバル 

開催協力団体募集について〔ご案内〕 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本協会の事

業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて。本協会では毎年「JFAキッズサッカーフェスティバル」を開催して参り

ました。平成 26年度も「JFAキッズサッカーフェスティバル」を開催予定です。 

当協会では、昨年からグラスルーツフェスティバル形式にて開催しており、

さらに開催数を増やしていきたいと考えております。 

 つきましては、JFA 及び当協会の考え方に賛同いただける、本協会所属の郡

市協会または団体、チームを募集いたします。別紙資料をご確認頂き、応募用

紙にてご応募くださいますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

1.協力団体募集する事業 

 「JFAキッズサッカーフェスティバル  〜グラスルーツフェスティバル〜」 

2.募集内容・条件 

 別紙『開催協力団体募集ガイドライン』をご参照ください。 

3.応募方法 

 「開催応募用紙」にご記入の上、下記の締め切り日までにご提出ください。 

 締切日: 2014年 4月 10日(木) 18:00 迄 

  提出先: fes@kumamoto-fa.com または Fax:096-334-5568 

  担 当: 熊本県サッカー協会事務局 松下・川口 宛 

4.決定 

 2014年 4月 20日に決定の状況を応募団体にお知らせいたします。 

[本件に対するお問合せ先] 

一般社団法人熊本県サッカー協会 事務局 松下・川口 

 E-mail:fes@kumamoto-fa.com TEL:096-334-5565 Fax:096-334-5568 

以上 

 



 

JFAキッズサッカーフェスティバル 

「グラスルーツ」開催協力団体募集ガイドライン 

 

今回は、熊本県サッカー協会が主催いたします JFA キッズサッカーフェステ

ィバルの開催協力候補につきまして、全ての県内団体（郡市協会、団体、チー

ムなど）を対象として下記の通り公募することといたしました。内容をご確認

いただき、開催について関心のある郡市サッカー協会におかれましては、2014

年 4 月 10 日(木)までに「開催応募用紙」を提出していただきますよう、よろし

くお願いいたします。 

グラスルーツフェスティバルの内容に関しましては、別紙「グラスルーツフ

ェスティバル概要」にてご案内しております。 

提出いただきました「開催応募用紙」をもとに、関係各所と調整の上、協力

候補団体を選定いたします。選定にあたり 参考となる情報がございましたら、

提案書に漏れ無くご記入ください。 

記 

 

1. 募集概要 以下に示す概要は現時点のものです。 

  変更が発生する場合は、改めてご連絡させて頂きます。 

 

趣旨 

JFA キッズ(U-6/8/10)サッカーフェスティバル 2014 

日本サッカー協会(以下 JFA)は、10 歳以下の年代層を「キッズ」と称す

ることとし、この年代におけるサッカーの普及を図ることに力を注いでい

る。このフェスティバルは、幼児年代からのサッカーの普及促進を主目的

として開催するものである。そして、本フェスティバルを各都道府県サッ

カー協会にて独自に開催して頂くことに よって、これまでサッカーに親

しんだことが無い幼児も含めて、より多くの子ども達 がボールを蹴る楽

しみを身近に味わえる機会を提供し、キッズサッカーの浸透に努める。 

締切 ４月１０日（木） 

 

以上 

 



 

 

JFA キッズサッカーフェスティバル 

グラスルーツフェスティバル 2014 

実施体制 JFA及び熊本県協会が主催し、開催地郡市協会または団体、チームが協力する。 

募集会場数 3～4会場（予定） 

会場想定 

芝生（天然・人工）グラウンド１面 

・サッカー場、陸上競技場を問わない 

・フットサル場の場合は要相談（最低 3面以上） 

参加人数想定 1会場あたり 100名〜300名 

開催時期想定 2014年 5月末~2月上旬 

主な対象 U-10、U-8、U-6のカテゴリー 

主な実施内容 FIFAグラスルーツフェスティバル（ゲーム＆トレーニング） 

県協会負担 

 

・フェスティバル開催に係る経費（グラウンド使用料、人件費、用具費など） 

・インストラクター派遣 

・マスコットキャラクター 

・開催告知 

・公式会場装飾物の制作、運搬(のぼり、バナー等) 

・参加賞 

・競技に係る備品 

・演出進行の管理 

協力団体負担 

・運営スタッフ約 10名（最低） 

 「内訳」 

   指導者 8名（指導者は参加者数に合わせて増減）、運営協力 2名 

   ＊中高生を指導者役として担当させることも可能（＊要相談） 

・近隣サッカーチームの選手 

 高校、中学年代のサッカーチームの選手（10〜30名程度 ＊要相談） 

・競技に係る備品（準備できる範囲で構いません）  

・広報協力（チラシの配布など） 

・会場設営（ピッチ作成、会場装飾物等の掲出など） 

・事前打ち合わせ、準備  

・その他、事前協議に基づく、開催に必要な本協会からの依頼事項の実施 

 費   用 全て、県協会が管理、負担する。 

協   賛 
協賛企業、団体については、県協会が管理決定する。 

協力団体で独自に協賛を得る場合は、事前に相談すること。 


